
Apostlenes gjerninger kapittel 22                 
- Forsvarstale i Jerusalem 
 

 
 

Oppsummering 

➢ Paulus begynner sin forsvarstale, og det blir helt stille når folket hører at han snakker 

hebraisk. Han forteller om at han med like stor iver som folket nå viser, forfulgte de 

kristne. Så forteller han om møtet med Jesus på vei til Damaskus, og om den 

gudfryktige og lovtro jøden Ananias sin profeti om at han skulle vitne for alle 

mennesker. Videre forteller Paulus at han dro tilbake til Jerusalem og kom i ekstase i 

tempelet, og at Herren sa til ham at han sendte Paulus til hedninger langt borte.   

➢ Så langt hører folket på ham, men nå begynner de å rope at en slik mann ikke bør få 

leve. Kommandanten får ham tilbake til borgen, og bestemmer at han skal piskes og 

forhøres om hvorfor folket reagerte slik på talen hans.  

➢ Paulus spør om de har lov å piske en romersk borger uten dom. Kommandanten blir 

redd når han får høre at Paulus er romersk borger, setter Paulus fri og befaler at 

overprestene og Rådet skal samles for å forklare hva jødene anklaget Paulus for.  

 

 

Et bibelfaglig poeng  

I dette kapittelet finner vi flere eksempler på at Paulus understreker sin troverdighet ved å 

vise til sin bakgrunn. Han snakker hebraisk, noe som gir troverdighet overfor de hebraiske 

tilhørerne (vers 2). Han forteller at han har vokst opp i Jerusalem og fått undervisning av 

Gamaliel (vers 3). Og til kommandanten fremholder han sin romerske borgerstatus (vers 25). 

Men til tross for denne troverdige bakgrunnen er motstanden så stor, fordi hans lære er så 

kontroversiell.  

 

En gave  

Paulus forteller om et møte med Jesus som ikke blir hans undergang til tross for det han har 

gjort, men en ny start (vers 6-10). Uansett hva vi har i bagasjen vår, uansett hva vi har gjort, 

får vi alltid en ny start hos Jesus. 

 



En utfordring 

Paulus står foran denne folkemengden og legger frem et budskap som han må vite at vil 

gjøre dem rasende. At dette kan få voldsomme konsekvenser for ham. Men han gjør det 

likevel. Han våger å stå frem med det han tror på, uansett hvilke konsekvenser det får. Våger 

i å stå opp for det vi tror på? 

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for alle de rettigheter og privilegier du har gitt meg. Hjelp med til å bruke 

dem klokt, og til å våge å stå for det som er rett, i alle situasjoner.  


